Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 "Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии

министерства образования и науки Нижегородской области

от 31 января 2024 г. (протокол № 2)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам государственных образовательных организаций согласно списку

(приложение 1).

 2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам государственных образовательных организаций согласно списку

(приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям государственных образовательных

организаций осуществить контроль за порядком оплаты труда и записью

в трудовых книжках аттестованным педагогическим работникам.

Министр                                                                                                    М.Ю. Пучков

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

государственных образовательных

организаций, подведомственных

министерству образования и науки

Нижегородской области

 2

   ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования и

науки Нижегородской области

от ____________ № _____________

Список педагогических работников

государственных образовательных организаций,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1.  Абрамова

Наталья

Николаевна

преподаватель Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

(далее – ГБПОУ) "Заволжский

автомоторный техникум"

2.  Горина

Наталия

Анатольевна

воспитатель Государственное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение "Детский сад

№ 67" компенсирующего вида

3.  Демидов

Анатолий

Николаевич

преподаватель ГБПОУ "Кулебакский

металлургический колледж"

4.  Домрачева

Наталья

Валентиновна

преподаватель Шарангский филиал ГБПОУ

"Шахунский колледж аграрной

индустрии"

5.  Кошелев

Николай

Леонидович

преподаватель ГБПОУ "Саровский

политехнический техникум имени

дважды Героя Социалистического

Труда Бориса Глебовича

Музрукова"

6.  Лаптева

Наталия

Геннадьевна

преподаватель Шарангский филиал ГБПОУ

"Шахунский колледж аграрной

индустрии"

7.  Лесная

Елена

Александровна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский техникум

бизнеса и технологий"

 3

8.  Миронова

Наталья

Геннадьевна

преподаватель ГБПОУ "Кулебакский

металлургический колледж"

9.  Назарова

Наталья

Леонидовна

преподаватель ГБПОУ "Заволжский

автомоторный техникум"

10.  Назарова

Светлана

Леонидовна

учитель Государственное казенное

общеобразовательное учреждение

(далее – ГКОУ) "Горбатовская

областная специальная

(коррекционная) школа-интернат

для глухих и позднооглохших

детей"

11.  Обухова

Наталья

Анатольевна

мастер

производственного

обучения

ГБПОУ "Нижегородский

технологический техникум"

12.  Строева Евгения

Викторовна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

автомеханический техникум"

13.  Федотова

Светлана

Викторовна

учитель ГКОУ "Горбатовская областная

специальная (коррекционная)

школа-интернат для глухих и

позднооглохших детей"

_____________

 4

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования и

науки Нижегородской области

от ____________ № _____________

Список педагогических работников

государственных образовательных организаций,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1.  Аксёнова

Татьяна

Борисовна

учитель Государственное казенное

общеобразовательное

учреждение (далее – ГКОУ)

"Богородская школа № 8"

2.  Бобыкина

Анна

Владимировна

преподаватель Шарангский филиал

Государственного бюджетного

профессионального

образовательного учреждения

(далее – ГБПОУ) "Шахунский

колледж аграрной индустрии"

3.  Горшкова

Дарья

Сергеевна

преподаватель Государственное бюджетное

образовательное учреждение

высшего образования

"Нижегородский

государственный инженерно-

экономический университет"

4.  Гуляев

Андрей

Викторович

мастер

производственного

обучения

ГБПОУ "Сосновский

агропромышленный

техникум"

5.  Захарова

Оксана

Вячеславовна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

автотранспортный техникум"

6.  Иванова

Светлана

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Кстовский нефтяной

техникум имени Бориса

Ивановича Корнилова"

 5

7.  Мешкова

Марина

Семеновна

учитель ГКОУ "Специальная

(коррекционная)

общеобразовательная школа-

интернат"

8.  Моисеева

Татьяна

Викторовна

учитель ГКОУ "Семеновская школа-

интернат"

9.  Олесова

Галина

Вячеславовна

преподаватель ГБПОУ "Павловский

автомеханический техникум

им. И.И. Лепсе"

10.  Пакселева

Лариса

Станиславовна

учитель ГКОУ "Горбатовская

областная специальная

(коррекционная) школа-

интернат для глухих и

позднооглохших детей"

11.  Потехин

Александр

Александрович

преподаватель ГБПОУ "Саровский

политехнический техникум

имени дважды Героя

Социалистического Труда

Бориса Глебовича Музрукова"

12.  Сергеева

Ирина

Ивановна

преподаватель ГБПОУ "Павловский

автомеханический техникум

им. И.И. Лепсе"

_____________